

Formandsberetning 4. marts 2023

Velkommen til Marstal Sejlkлубs Generalforsamling i dag, lørdag d. 4. marts 2023

Det første punkt på Dagsordenen er valg af dirigent.
Bestyrelsen foreslår Mogens Madsen.
Er der andre forslag fra salen?
Tillykke med valget

FORMANDSBERETNING:

Ved sidste Generalforsamling blev bestyrelsen reduceret til 7 medlemmer. Det lykkedes ikke dengang at finde en ny kandidat.

Efterfølgende er Tommy indtrådt i bestyrelsen med en masse viden og erfaring fra sine mange år i Sejklubbens Bestyrelse. Det er dejligt at se at nogle fra den gamle garde træder til. Fra Roafdelingen er Jens Naldal indtrådt i bestyrelsen. Jens er valgt af roafdelingens medlemmer.

Lørdag den 2. april var der oprydning, rengøring v/ klubhuset. Mange mødte op, men der er stadig plads til flere ved disse arrangementer. Når vi taler om den gamle garde kan jeg oplyse at den første der mødte op med skuffejern denne lørdag var aktiv sejler Kresten Eriksen. Jeg ved Kresten er fyldt 90 så alder er ingen hindring.

Søndag den 3. april var der Standerhejsning. Der var et godt fremmøde med efterfølgende sildemad. Det er tradition for at vi sender en kalender rundt, hvor flaggaster kan booke sig på til at sørge for vi kan flage med Dannebrog og vores Gæsteflag i sejlernesæsonen. Det pynter i havnebilledet at vi flager og jeg håber mange vil byde ind på flagtjansen i år.

Og den 14. august 2022 mistede vi vores vellidte formand. Leif Østlund klarede ikke kampen mod kræften.

Leif var ro-afdelingens formand i mange år. Han var i den forbindelse også i Sejklubbens bestyrelse og de sidste år bestred han også jobbet som formand for Marstal Sejlklub.
Ære være Leifs minde.

Sejlkлубben har overtaget en WayFarer jolle efter afdøde Kaj Pedersen, Willemosegade. Medlemmer med lidt anciennitet vil måske huske at det ikke er første gang denne jolle er i sejlkлубbens ejerskab. Jollen var en smuttur på Langeland efter vi fejlagtigt havde solgt jollen uden ejermandens accept.

Jollen blev ifølge aftale med Kaj Pedersen købt tilbage til en "lidt" højere pris og daværende formand undgik en tur i brummen.

Jollen trænger til en kærlig hånd og er tiltænkt det lidt ældre publikum i klubben.

Jeg håber der er nogen der kunne tænke sig at være med til få denne jolle sejlklar.

Et medlem har foreslået vi døber jollen "TOMMY"

Vores klubhus har været flittigt udlejet til medlemmer. I alt 21 udlejninger er det blevet til.

Der er blevet indkøbt den del nyt inventar blandt andet et nyt komfur.
Tak til Laila for at holde styr på udlejningen.

I vinter har Lars og Tommy's madklub igen kreeret dejlig mad i klubhuset.
15 – 20 mænd mødes en gang i måneden og hygger sig med madlavning og efterfølgende spisning.

I december blev der holdt julefrokost for alle medlemmer. 70 deltagere nød godt af Madklubbens gastronomiske kunnen. Det var en rigtig godt arrangement og stor tak til Madklubben for dejlig mad.

Marstal Sejlklub er en klub i fremgang.

Aktive sejlere er gået fra 182 sidste år til 189 i år.
Ungdomsafdelingen er gået fra 31 sidste år til 53 i år
Aktive roere er dog gået lidt tilbage 62 sidste år og 58 i år

Tak til bestyrelsen og medlemmerne for god opbakning i klubben.

Fra Kran/Plads:

*Vi fik vores kran og løftegrej synet i marts, der var en anmærkning på ledningerne på kranen, det yderste lag isolering havde løsnet sig, fik dog lov til at søsætte, da det var under garantiperioden blev de skiftet uden beregning, gavlene på de rustfri kåber, som beskytter taljerne måtte skæres af for at montere nye ledninger, samt at kunne servicere taljerne ved syn, Laurits og Henning tog sig af opgaven, Laurits fik fremstillet og monteret presenning i gavlene, så taljerne er nemme at servicere.
En tak til Jer for arbejdet.*

Problemet med at kæderne knirkede i kabelar hjulene under løft, er løst ved brug af en anden olie til kæderne, den olie vi havde fået anbefalet var forkert.

Der er bestilt syn af kran og løftegrej i uge 13 og tid til service af traktor hos Ærø Auto midt i marts så vi er klar til påske.

Der er monteret fast tag på det store telt, så joller, robåde og andet grej kan opbevares tørt, tak til Helmut for at være tovholder, sider og gavle er blevet sikret med reglar, så de sidder i spænd tak til Helmut og Jens.

Vi har stadig problemer under optælling på pladsen, med at finde ejer til noget af det opbevarede en stor hjælp ville være hvis medlemsnummeret var malet på vogn/stativ, medlemsnummeret står på opkrævningen.

Vi skal have fundet en dato til forårsoprydning, så vi kan gentage succesen fra efteråret, hvor vi kom i bund på hele pladsen.

*Med ønsket om en god generalforsamling
Mvh Sonnich pt arbejdsramt*

Herefter vil Finn fra sejladsudvalget, Mads fra ungdomsudvalget og Jens fra ro-afdelingen fremlægge beretning fra de respektive udvalg.